
 
 
 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, SUL MEPA, RIVOLTA AD 
OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI NELLA CATEGORIA CPV 38120000-2 “STRUMENTI METEREOLOGI”, CPV 
38290000-4 “STRUMENTI DI APPARECCHIATURA PER TOPOGRAFIA, IDROGRAFIA, OCEANOGRAFIA E 
IDROLOGIA” E CATEGORIA CPV 38420000-5 “STRUMENTI DI MISURA DELLA PORTATA, DEL LIVELLO E 
DELLA PRESSIONE DEI LIQUIDI O DEI GAS”,PER LA FORNITURA DI N. 2 LISIMETRI AD ELEVATA PRECISIONE 
CON ASSOCIATE STAZIONI METEO (2 IN TOTALE) E N. 4 SONDE MULTIPARAMETRICHE (CTD) PER 
PARAMETRI IDRO-FISICO-CHIMICI, N. 4 PIEZOMETRI, N. 1 MISURATORE DI PORTATA DI CORSI D’ACQUA 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 - 
INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO ITINERIS - CUP B53C22002150006 
CIG Lotto 1 A01D903845 - CUI F80054330586202300107 
CIG Lotto 2 A01D9F71A2 
CIG Lotto 3 A01DA9218B CUI F80054330586202300337 
 
 

VERBALE BUSTA ECONOMICA 
  
Il giorno 17/01/2024 alle ore 11:45 si procede, sulla piattaforma MEPA, all’apertura della busta virtuale 
economica, per verificare la conformità della documentazione presentata; 

VISTA la determina a contrarre Prot. n. 0312787 del 20/10/2023 con cui è stata autorizzata la gara di cui 
all’oggetto; 

PRESO ATTO che, entro il termine perentorio del 15/11/2023 ore 18:00, stabilito dal documento unico di 
gara, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

Per il LOTTO 1 “n. 2 lisimetri ad elevata precisione con associate stazioni meteo (n. 2 in totale), n. 4 
sonde multiparametriche (CTD) per parametri idro-fisico-chimici“- CUI F80054330586202300107 del 
valore di 135.000,00 euro 

• ECOSEARCH SRL, con sede legale presso Località Corlo 11/A, 06014 Montone (PG), Codice 
Fiscale 01919800605, Partita IVA 02292010549 ecosearch@pec.ecosearch.it   

Per il LOTTO 2 “n. 4 piezometri” del valore 15.000,00 euro nessun operatore economico ha presentato 
offerta pertanto il LOTTO 2 è andato deserto  

 
Per il LOTTO 3 “n. 1 misuratore di portata dei corsi d’acqua” - CUI F80054330586202300337 del valore 
47.000,00 euro 

• GEOSPHERA HI-TECH SUPPLIES S.R.L., con sede legale presso Via della Libertà 66, 80055 Portici 
(NA), Codice Fiscale 07439551214, Partita IVA 07439551214 
geospherahitechsuppliessrl@pec.it  

• CODEVINTEC ITALIANA, con sede legale presso Via Labus 13, 20147 Milano (MI), Codice Fiscale 
01657700157, Partita IVA 01657700157 Codevintec@pec.it  

PRESO ATTO che, come da verbale della Busta amministrativa del 28/11/2023, sono stati ammessi 
all’apertura della busta tecnica i seguenti operatori economici: 

Per il LOTTO 1 “n. 2 lisimetri ad elevata precisione con associate stazioni meteo (n. 2 in totale), n. 4 
sonde multiparametriche (CTD) per parametri idro-fisico-chimici“- CUI F80054330586202300107 del 
valore di 135.000,00 euro 

mailto:ecosearch@pec.ecosearch.it
mailto:geospherahitechsuppliessrl@pec.it
mailto:Codevintec@pec.it


 
 
 

 
 

• ECOSEARCH SRL, con sede legale presso Località Corlo 11/A, 06014 Montone (PG), Codice 
Fiscale 01919800605, Partita IVA 02292010549 ecosearch@pec.ecosearch.it  

Per il LOTTO 3 “n. 1 misuratore di portata dei corsi d’acqua” - CUI F80054330586202300337 del valore 
47.000,00 euro 

• CODEVINTEC ITALIANA, con sede legale presso Via Labus 13, 20147 Milano (MI), Codice Fiscale 
01657700157, Partita IVA 01657700157 Codevintec@pec.it  

PRESO ATTO che, come da verbale della Busta tecnica del 17/01/2024, è stato ammesso all’apertura della 
busta economica il seguente operatore economico 

Per il LOTTO 3 “n. 1 misuratore di portata dei corsi d’acqua” - CUI F80054330586202300337 del valore 
47.000,00 euro 

• CODEVINTEC ITALIANA, con sede legale presso Via Labus 13, 20147 Milano (MI), Codice Fiscale 
01657700157, Partita IVA 01657700157 Codevintec@pec.it  

 
Si procede all’apertura della busta economica tramite la piattaforma MEPA  

Di seguito la documentazione presentata dall’Operatore Economico CODEVINTEC ITALIANA: 

• Dettaglio stima costi aziendali e manodopera  

• Offerta economica 

 

L’operatore CODEVINTEC ITALIANA che ha presentato un’offerta pari ad Euro 45.670,00 di cui costi aziendali 
relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavori pari a Euro 56,40 e costi della manodopera pari a Euro 
0,00. 

Considerato che il collaudo e la messa in servizio dello strumento sarà eseguita da remoto (art. 2.1 della 
Lettera d’Invito) si procede con l’aggiudicazione all’ O.E. Codevitech Italiana. 

 
 
 
 
IL RUP e Direttore f.f. IGG  
Dott. Antonello Provenzale 

 
 
 
 
 
 

mailto:ecosearch@pec.ecosearch.it
mailto:Codevintec@pec.it
mailto:Codevintec@pec.it

		2024-04-08T12:02:01+0200
	Antonello Provenzale




